ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 764/ОД

О введении в действие
образовательных стандартов НИ ТГУ

В целях повышения качества реализуемых образовательных программ
высшего образования, на основании решения Ученого совета НИ ТГУ от
31.09.2022 года, протокол № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 01.09.2022 образовательные стандарты ТГУ по

направлениям подготовки бакалавриата:
12.03.02 Оптотехника;
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика;
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии.
2. Ввести в действие с 01.09.2022 образовательный стандарт ТГУ по

специальности 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы.
3. Ввести в действие с 01.09.2022 образовательный стандарт ТГУ по

направлению подготовки магистратуры 12.04.03 Фотоника и оптоинформатика.
4. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до

сведения руководителей учебных структурных подразделений.
5. Учебному управлению (Игнатьева М.А.) опубликовать образовательные

стандарты, перечисленные в п. 1-3, на сайте НИ ТГУ в разделе «Сведения об
образовательной организации» (подраздел «Образовательные стандарты и
требования»), а также настоящий Приказ -  в разделе «Образование» (подраздел
«Материалы по организации учебного процесса»).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Лукова Е.В.

Ректор Э.В. Галажинский

Галина Анатольевна Цой
529-530